

20. september 2011

Kulturdepartementet
Postboks 8030 Dep

0030 OSLO

HØRINGSUTTALELSE TIL FORSLAG TIL ENDRING I FORSKRIFT OM KRINGKASTING

Vi viser til Kulturdepartementets forslag til endringer i forskrift 28. februar 1997 nr. 153 om kringkasting (kringkastingsforskriften).

Familie & Medier er en interesseorganisasjon som representerer 30 kristne trossamfunn og har rundt 13 500 personlige medlemmer. Familie & Medier gir kunnskap om hvordan mediene kan brukes positivt til å utruste enkeltpersoner og familier i hverdagen. Organisasjonen gir gjennom Barnevakten råd til foreldre om barn og medier.

Departementet foreslår å utvide kapittel 5 i kringkastingsforskriftene ved å fastsette en liste over begivenheter som regnes å ha vesentlig samfunnsmessig betydning. Det vises i den sammenheng til lov om kringkasting (LOV-1992-12-04-127) § 2-8 hvor det går fram at en kringkaster som har ervervet seg enerett til fjernsynssending av begivenheter av vesentlig betydning ikke må utnytte eneretten slik at en betydelig andel av seerne blir fratatt muligheten til å følge begivenheten på vederlagsfritt fjernsyn. Videre kan det fastsettes en liste over aktuelle konkrete begivenheter med samfunnsmessig betydning.

Familie & Medier har registrert at det er en økende misnøye med at idrettsarrangement er solgt til betal-TV-kanaler som har sikret seg enerett. Et ferskt eksempel er EM-kvalifiseringskampen i fotball mellom Danmark og Norge i september 2011. Dette er eksempel på en begivenhet som har stor nasjonal interesse og som engasjerer et bredt lag av folket. Familie & Medier støtter derfor departementets forslag om å fastsette en liste over begivenheter av vesentlig samfunnsmessig betydning. Som følge av at en rekke land allerede har fått godkjent slike lister av EU-kommisjonen, er det grunn til å forvente at Norge for sin del får godkjent listen av EFTAS overvåkingsorgan (ESA).

I forslaget fra departementet er det listet opp åtte konkrete idrettsbegivenheter. Vi slutter oss til at disse konkrete forslagene ligger innenfor det vi kan regne som aktuelle samfunnsmessige begivenheter. I forslaget er det kun listet opp idrettsarrangement. Ifølge EU-kommisjonens praksis ved godkjenning av lister må minst to av fire kriterier oppfylles for at det skal kunne oppføres på et lands liste. Blant annet skal begivenheten ha en særlig allmenn kulturell betydning i befolkningen i den aktuelle medlemsstaten som en del av statens kulturelle identitet. Det er også et kriterium at begivenheten har en særlig allmenn betydning i den aktuelle medlemsstaten og ikke bare for de

seerne som vanligvis følger aktiviteten.

Departementet legger til grunn at disse kriteriene må legges til grunn for utvelgelsen av begivenheter som er aktuelle for en norsk liste. Det er altså ikke en forutsetning at det skal være en idrettsbegivenhet. Etter vår oppfatning *kan* det oppstå situasjoner der andre begivenheter enn idrett blir ervervet av en ikke-kvalifisert kringkaster. Det er vanskelig i dag å se for seg hvilke begivenheter det her er snakk om. Vi mener departementet kan vurdere om det er juridisk mulig å ta med et nytt mer generelt kulepunkt om *andre begivenheter som har samfunnsmessig betydning* i tillegg til listen i høringsforslaget. I en slik vurdering må det klargjøres hvem som skal ta stilling til hvilke andre begivenheter som kan komme inn under en slik formulering.

Familie & Medier støtter forøvrig departementets vurderinger av definisjonen av «vederlagsfritt fjernsyn», regler om løsning av priskonflikter, prosedyreregler, rapporteringsplikt og overtredelsesgebyr.

Med vennlig hilsen
for Familie & Medier


Jarle Haugland
daglig leder